
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 01/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 135 del 01/02/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 15 del 23/01/2023 
PROPOSTA N. 136 del 20/01/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione acquisto strumentazione informatica Ufficio di Statsitica Comunale 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 43 del 31.12.2022 è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Ripartizione 2, così come strutturata in forza 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 372 del 28.12.2022, con decorrenza 

01.01.2023; 

 

Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 recante: “Approvazione del 

rendiconto di gestione esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione di C.C. N. 35 del 25/07/2022 recante: “Approvazione 

programma triennale delle OO.PP. 2022-2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25/07/2022 di approvazione del “Documento 

Unico di Programmazione –SeS 2022/SeO 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione Bilancio 

di previsione finanziario 2022-2024 - art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, 

D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 219 del  05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. 

Finanziario triennio 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: “Assestamento generale 

di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli art. 

175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di G.C. n. 263  del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024”;      

- la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 recante: “Proposta di 

deliberazione Consiglio Comunale ad oggetto: Variazione al bilancio di 

previsione 2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 

175 del D.Lgs. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2021; indicazioni 

 

VISTO il DM 13 dicembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19 
dicembre 2022, con il quale il termine di approvazione del bilancio di previsione per il 
2023 è stato differito al 31/03/2023; 

 
VISTA la successiva  Circolare Dait n. 128 relativa al “Differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali”, con la 
quale si comunica che la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 01/02/2023 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie generale n. 303- supplemento 
ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, prevede che "In via 

eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti 
economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di 
previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con 

l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023.” 

 
VISTO il bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022 - esercizio provvisorio; 
 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm e ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

DATO ATTO che con determina di RG n.  2673 del 07/12/2022, come modificata dalla 
determina di RG n. 3014 del 23.12.2022, si è provveduto ad affidare alla Ditta PC 
PLANET SAS VIA CORNACCHIOLA 18 67039 SULMONA (AQ) Partita Iva: 0157193066,  

ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 così come 
modificato dal D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021, la fornitura per l’Ufficio di 

Statistica Comunale  di n. 2 Tablet al costo di  € 590,00 oltre IVA per € 129,80 per 
complessivi € 719,80; 
 

CONSIDERATO che  la Ditta PC PLANET SAS ha reso la Sua fornitura come da 
propria offerta acquisita con protocollo n. 52051 del 05.12.2022;    

 
VISTO che la merce è stata regolarmente consegnata al Supporto Informatico 
dell’Ente affinché quest’ultimo potesse provvedere alla consegna della stessa al 

Responsabile dell’Ufficio di Statistica Comunale; 
 

VISTA la fattura elettronica n.ro 7 del 09.01.2023 importo € 719,80 IVA compresa, 

prot. 904 del 10.01.2023,  relativa alla fornitura su indicata giusta Determina di 

impegno RG n.   

ATTESO quindi che nulla osta alla relativa liquidazione a saldo della fattura suddetta; 

 
DATO ATTO che non è stata verificata l’insussistenza di situazioni d’inadempimento 

presso Equitalia Spa ai sensi del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 

18/01/2008, in attuazione dell’art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73, in quanto trattasi di 

importo inferiore ad  € 5.000,00; 

 
VISTO il DURC acquisito in via telematica validato sia dall’INPS che dall’INAIL, 
numero protocollo INAIL_ 36118358; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 01/02/2023 

ACCERTATO che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 

e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ed a riportare sulla fattura il codice 

identificativo gara C.I.G.: ZDB38EB7E7; 
 

DATO  ATTO, altresì, dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR n. 

62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo del Comune di Sulmona 

DATO ATTO della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il 

pagamento in favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di IVA; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE E PAGARE: la fattura n.ro 7 del 09.01.2023 importo € 719,80 IVA 
compresa, prot. 904 del 10.01.2023,  relativa alla fornitura su indicata giusta 

Determina di impegno RG n.  2673 del 07/12/2022 , come modificata dalla determina 
di RG n. 3014 del 23.12.2022 in favore della Ditta PC PLANET SAS VIA 

CORNACCHIOLA 18 67039 SULMONA (AQ) Partita Iva: 0157193066; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad €. 719,80 IVA compresa  sul capitolo 

964/0 del redigendo bilancio di previsione annon 2023 giusto impegno n. 2022-1-
2505-1 assunto con determinazione di Registro Generale n.  2673 del 07/12/2022; 

 
DI PROVVEDERE al pagamento della somma spettante alla Ditta mediante bonifico 
bancario in favore del beneficiario, i cui dati fiscali risultano essere in possesso del 

CED; 
 

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 17-ter del DPR 633/1972 (scissione dei 
pagamenti) il pagamento in favore del Ditta S.A.T. Ufficio sas sarà operato per 
l'importo al netto di Iva. 

 
DI PROVVEDERE, per il tramite del Responsabile di Procedimento, alla pubblicità 

delle informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 1 – commi 16 lettera b) e 32, e al D. 
Lgs. 33/2013 art. 23, nelle sezioni del sito istituzionale a ciò deputate, rispettivamente 
“ Pubblicazioni affidamenti per anticorruzione” e “Amministrazione trasparente – 

Provvedimenti”. 
 

 
 Il Responsabile del Procedimento 

 Dott.ssa Carla Grossi  
              Il Dirigente  

Dr.ssa Filomena Sorrentino 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 136 del 20/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 01/02/2023 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

23/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 136 del 20/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 72 1 2505 PC PLANET SAS 719,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 01/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 238 

Il 02/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 135 del 01/02/2023 con oggetto: 

Liquidazione acquisto strumentazione informatica Ufficio di Statsitica Comunale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 02/02/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


